QUYẾT ĐỊNH
Về việc ban hành Kế hoạch thực hiện công tác cải cách hành chính

năm 2026 của Sở An toàn thực phẩm

GIÁM ĐỐC SỞ AN TOÀN THỰC PHẨM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 15 tháng 7 năm 2021 của Chính phủ

ban hành Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2021 -
2030;

Căn cứ Nghị quyết số 358/NQ-HĐND ngày 01 tháng 7 năm 2025 của Hội
đồng nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về thành lập Sở An toàn thực phẩm
Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Quyết định số 109/QĐ-UBND-TC ngày 01 tháng 7 năm 2025 của
Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về việc tiếp nhận và bổ nhiệm chức
vụ Giám đốc Sở An toàn thực phẩm Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Nghị quyết số 19/2025/NQ-HĐND ngày 24 tháng 7 năm 2025 của
Hội đồng nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về quy định chức năng, nhiệm vụ,
quyền hạn, tổ chức bộ máy của Sở An toàn thực phẩm Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Quyết định số 3723/QĐ-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2025 của
Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố về ban hành Kế hoạch thực hiện công tác
cải cách hành chính trên địa bàn Thành phố năm 2026;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở tại Tờ trình số 62/TTr-VPS ngày 12
tháng 01 năm 2026.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1: Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch thực hiện công tác

cải cách hành chính năm 2026 của Sở An toàn thực phẩm.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3: Chánh Văn phòng, Trưởng các tổ chức thuộc và trực thuộc Sở An

toàn thực phẩm chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Sở Nội vụ (để báo cáo);
- Ban Giám đốc Sở;
- Các tổ chức thuộc và trực thuộc Sở;
- Lưu: VT, VP (NTMT).

GIÁM ĐỐC

Phạm Khánh Phong Lan

ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
SỞ AN TOÀN THỰC PHẨM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Số:             /QĐ-SATTP Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng    năm 2026

		2026-01-13T11:06:03+0700

		2026-01-13T13:19:21+0700

		2026-01-13T13:48:12+0700

		2026-01-13T13:48:12+0700

		2026-01-13T13:48:12+0700

		2026-01-13T13:48:12+0700